PORTARIA Nº 336, DE 12 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
COMISSÃO ACOMPANHAMENTO
DA PRODUÇAO AGRICOLA - E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga –
Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do
Município, bem como nos termos do que dispõe a Constituição Federal, Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores:

RESOLVE:

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009;

Art. 1º - NOMEAR, para compor a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA
PRODUÇAO AGRICOLA FAMILIAR DE ITUPIRANGA-PA, conforme a seguinte
composição:

a) OCILEY ALVES DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o nº. 660.379.132-34;

b) ROSIEL RODRIGUES SILVA, inscrito (a) no CPF sob o nº. 751.251.962-15;

c) SANDRA DE JESUS OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o nº. 701.554.022-
34.

Art. 2º - Compete a COMISSÃO ORA NOMEADA – Proporcionar o levantamento da
produção agrícola familiar do município; discutir acerca da produção familiar destinada a
aquisição do programa PNAE; apoiar o desenvolvimento sustentável, com incentivos para
a aquisição de gêneros alimentícios diversificados, sazonais, produzidos em âmbito local.

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando qualquer
disposição em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga de Itupiranga – Estado do Pará, aos doze
dias do mês de julho de dois mil e vinte e um.

_________________________
BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal